Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернорудская средняя общеобразовательная школа»

	Номер документа
	Дата

составления

	96
	04.09.2023

ПРИКАЗ
Об организации работы с одаренными обучающимися

в 2023 – 2024 учебном году
На основании ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения системного подхода в работе с одарёнными детьми, создания благоприятных условий для развития интеллектуальных, творческих и спортивных способностей обучающихся и формирования индивидуальных образовательных траекторий, организационно - методического обеспечения мероприятий по выявлению и поддержке высокомотивированных к учебным достижениям обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы с одаренными детьми заместителя директора по учебно - воспитательной работе Очирову Е.А.

2. Организовать эффективное использование часов учебного плана и часов внеурочной деятельности для развития индивидуальных способностей обучающихся в течение всего учебного года.
3. Руководителям ШМО включить в планы МО мероприятия по работе с одаренными детьми и осуществлять мониторинг по выявлению одаренных детей.
4. Обеспечить индивидуальное педагогическое сопровождение обучающихся, склонных к интеллектуальному труду учителями - предметниками.
5. Вести портфолио обучающихся для отражения их успехов в рамках школьной системы оценки качества образования. Ответственные – классные руководители.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]<
5
-
=
-

T
e
o8
Bl
,mww
L
1° 82\
R